[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

	ул. Советская, 24, с.Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

тел. (8 844-68) 4-82-35б 4-82-41

E-mail: mo_orlovka@mail.ru

РЕШЕНИЕ
	от 24.12.2020 года

	№ 12/63

	О внесении изменений в решение от 25.11.2020 № 10/56

«Об установлении земельного налога на 2021 год»

В целях обеспечения единства правового пространства, в связи с изменение законодательства, в соответствии с модельным проектом разработанным прокуратурой области и Аппаратом Губернатора области, в соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Орловского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области и регламентом Орловской сельской Думы, Орловская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение от 25.11.2017 №10/56 «Об установлении земельного налога на 2021 год» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункта 3 Решения читать в новой редакции:

«3 Порядок и сроки уплаты налога:

1) Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами подлежит уплате в срок, в соответствии с пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

2) Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Орловской сельской Думы

	А.С. Фролов

	Глава Орловского сельского поселения

	Ф.М. Грачёв

15